
Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI TURATE 
Via  Giuseppe Garibaldi,  39   -   22078  Turate  (CO)  

Tel/fax 02/9688712 - COIC82100L@istruzione.it  -  COIC82100L@pec.istruzione.it 

Prot. n. 4516  

 

Turate, 24 settembre 2018 

All’Albo e sito web dell’Istituto 

Agli ATTI 

Oggetto: decreto di assegnazione ad esperti esterni di incarichi per progetti di ampliamento 
    dell’offerta formativa a.s. 2018-2019 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 Visto  il Decreto del Presidente della Repubblica n.275 dell’8 Marzo 1999: 

“Regolamento recante norme in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche, ai sensi dell’art.21 della Legge 15 Marzo 1997, n.59” 

 Visto il DLgs. 165/01 come integrato e modificato dal DLgs.150/09; 

 Visti  il D.I. n. 44 del 1.02.2001 e in particolare gli articoli 32, 33 e 40; 

 Visto il Regolamento per la selezione degli esperti esterni dell’IC Turate;  

 Visto  il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF) 2016-19 e le proposte 

progettuali avanzate dai docenti; 

 Visto  il Piano Diritto allo Studio dell’Istituto Comprensivo per l’a.s. 2018/2019; 

 Viste  le delibere degli organi Collegiali; 

 Visto         il proprio avviso prot. n. 3219 del 23 luglio 2018 per il reperimento di 

esperti esterni;   

 Considerate le offerte pervenute a seguito del suddetto avviso; 

 Visto il verbale della commissione esaminatrice delle offerte, allegato al presente 

decreto; 

 Preso atto della sopravvenuta disponibilità di personale interno qualificato per lo 

svolgimento del progetto n. 2 – Avviamento allo sport , pervenuta in data 

14 settembre 2018 

 

  

mailto:coic82100l@pec.istruzione.it


Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI TURATE 
Via  Giuseppe Garibaldi,  39   -   22078  Turate  (CO)  

Tel/fax 02/9688712 - COIC82100L@istruzione.it  -  COIC82100L@pec.istruzione.it 

DECRETA 

L’assegnazione dei sottoelencati incarichi per l’a.s. 2018-19. 

 

PROGETTO 

COMPENSO max  

OMNICOMPRENSIVO 

(IRPEF, IRAP, INPS, IVA , bolli) 

 

ESPERTO DESIGNATO 

n.1 

PSICOMOTRICITA’ 

 

€ 2040,00 

 

Paola TANCREDI 

n. 2 

AVVIAMENTO ALLO 

SPORT 

AVVISO REPERIMENTO ESPERTI ESTERNI ANNULLATO PER SOPRAVVENUTA 

DISPONIBILITA’ DI PERSONALE INTERNO QUALIFICATO, CUI VIENE AFFIDATO 

IL PROGETTO. 

n. 3 

IN RETE SICURI  

 

€ 4500,00 

 

Riccardo QUERINI  

per ass.ne ICARO CE L’HA FATTA 

n. 4 

POTENZIAMENTO 

LINGUA FRANCESE 

 

€ 684,00 

 

Patricia VANDRA 

n. 5 

POTENZIAMENTO 

LINGUA INGLESE 

 

€ 3100,00 

 

 

Emilia CORTESE 

 

 

 

       IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof. Angela Serena ILDOS 

(documento firmato digitalmente) 

 

Allegato: verbale della commissione 

esaminatrice delle offerte. 

 



Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI TURATE 
Via  Giuseppe Garibaldi,  39   -   22078  Turate  (CO)  

Tel/fax 02/9688712 - COIC82100L@istruzione.it  -  COIC82100L@pec.istruzione.it 

 

 Turate, 4/9/2018 

 

 Agli ATTI 
 dell’Istituto Comprensivo
  

VERBALE DI ESAME DELLE OFFERTE PER IL REPERIMENTO ESPERTI ESTERNI a.s. 2018-19 

 

Il giorno martedì 4 settembre 2018 alle ore 11.00 presso i locali dell’Istituto si è riunita la commissione 
così composta: 

 Angela Serena Ildos – Dirigente Scolastica 

 Maria Laura Di Sanza – insegnante scuola secondaria di I grado 

 Annalisa Castelli - insegnante scuola secondaria di I grado 

 Mara Dallorto - insegnante scuola primaria 

 Cristina Mondini – insegnante scuola primaria 

 

per esaminare le offerte pervenute a seguito dell’avviso di reperimento esperti esterni prot. n. 3219  del 
23 luglio 2018 e procedere alla loro valutazione. 

 

La tabella seguente riassume le offerte pervenute entro il termine stabilito complete della 
documentazione richiesta, e la loro valutazione alla luce dei criteri stabiliti nel bando: 

 

 

PROGETTO 

 

 

ESPERTO PROPONENTE 

 

 

PUNTEGGIO 

titoli 

MAX 5P 

esperienza 
MAX 5P 

progetto 
MAX 5P 

costo 
MAX 5P 

TOTALE
MAX 20P 

n.1 

PSICOMOTRICITÀ 

Paola Tancredi 5 5 5 4 19 

Elisa Angelini 4 4 4 5 17 

Caterina Re (Dandelion) 4 4 5 5 18 

Silvia Maria Figini 
(Leonardo) 

4 5 4 4 17 

GS San Giorgio Luraghese 
Non 

valutabile  
    

n. 2 

AVVIAMENTO 
ALLO SPORT 

Matteo Alberio 

 

5 5 5 4 19 

Edoardo Melosi (Dandelion) 

 

4 4 5 5 18 

n. 3 

IN RETE SICURI 

Querini Riccardo 

(Ass. ICARO) 

  

5 5 5 4 19 

Raffaella Damonte 5 4 4 5 18 



Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI TURATE 
Via  Giuseppe Garibaldi,  39   -   22078  Turate  (CO)  

Tel/fax 02/9688712 - COIC82100L@istruzione.it  -  COIC82100L@pec.istruzione.it 

 

n.4 

POTENZIAMENTO 
LINGUA 
FRANCESE 

Anne Marie Delaby 

 

3 4 4 4 15 

Patricia Vandra 
5 5 5 5 20 

n. 5 

POTENZIAMENTO 
LINGUA INGLESE 

  

Sheedfar Shahpar  

 

5 5 3 4 17 

Emilia Cortese 

 

5  4 5 5 19 

 

 

 

La Commissione suggerisce pertanto l’assegnazione degli incarichi ai seguenti esperti: 

 

 

PROGETTO 

 

 

 

 

ESPERTO PROPONENTE 

 

 

n.1 

PSICOMOTRICITA’ 
Paola Tancredi  

n. 2 

AVVIAMENTO ALLO SPORT 
Matteo Alberio 

n. 3 

IN RETE SICURI 
Riccardo Querini  

n.4 

POTENZIAMENTO LINGUA FRANCESE 
Patricia Vandra 

n. 5 

POTENZIAMENTO LINGUA INGLESE 
Emilia Cortese 

 

 

 

 

Per la commissione valutatrice:  

il Dirigente Scolastico 

Prof. Angela Serena Ildos 

 

 

 


		2018-09-24T11:34:02+0200
	Documento informatico firmato digitalmente da ANGELA SERENA ILDOS ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




